ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по обсуждению проекта
решения Совета городского поселения «Емва»
«О внесении изменений в Правил землепользования и застройки
городского поселения «Емва»
	г. Емва
	от 21 декабря 2016г.

	Республика Коми
	11-00 ч.

Место проведения:

администрация городского поселения «Емва»

(г. Емва, ул. Октябрьская, д.25, каб. 1).

	Председатель публичных слушаний:

	Гаражун Т.В.
	- заместитель руководителя администрации городского поселения «Емва»;

	Секретарь публичных слушаний:

	Деркач К.Г.
	– ведущий инспектор по вопросам землепользования и застройки.

Присутствовали: 7 человек.
Повестка слушаний: обсуждение проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
Публичные слушания открыл председатель публичных слушаний Гаражун Т.В.,

«Уважаемые граждане! Разрешите огласить повестку дня:

1. Информирование о порядке проведения, составе участников и регламенте публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва»;
2. Выступление Деркач К.Г. ведущего инспектора по вопросам землепользования и застройки.
3. Рассмотрение вопросов и предложений от участников публичных слушаний.

4. Подведение итогов».

Председатель слушаний предлагает вынести на голосование обсуждение повестки дня и голосовать за ее принятие.

Предложений, дополнений и возражений от участников публичных слушаний по повестке дня не поступило.
Проголосовало: «за» - 7 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

По первому вопросу выступил председатель слушаний – Гаражун Т.В.
«Публичные слушаний проводятся в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Емва» и постановлением администрации городского поселения «Емва» от 18 октября 2016г. № 450 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
Информация о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» была опубликована в газете Княжпогостские вести от 22.11.2016г. № 88 (9784) и размещена на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» (www.mrk11.ru).

Проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» был размещен на сайте администрации муниципального района: www.mrk11.ru. Также с проектом решения можно было ознакомиться в каб.№2 администрации городского поселения «Емва», администрации городского поселения «Емва» (г.Емва, ул. Октябрьскаяя, д.25).

Публичные слушания проводятся с целью информирования общественности и обеспечения прав участия граждан в принятии решений».
По второму вопросу выступила Деркач К.Г. – ведущий инспектор по вопросам землепользования и застройки администрации городского поселения «Емва»:
«Добрый день!
Сегодня мы рассматриваем и обсуждаем проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» были утверждены Решением Совета городского поселения «Емва» от 30 декабря 2013г. № I-15/90.
Федеральным законом от 03.07.2016г. № 373-ФЗ был внесен ряд изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации в части требований к Правилам землепользования и застройки, которые вступают в силу с 1 января 2017 года.

В связи с чем, в сентябре 2016 года Министерством строительства, тарифов, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Республики Коми была проведена внеплановая проверка действующих Правил землепользования и застройки Княжпогостского района. В ходе проверки Минстроем Республики Коми были выявлены нарушения градостроительного законодательства.
Так в градостроительных регламентах  Правил землепользования и застройки отсутствовала полная информация:

о предельных (минимальных и (или) максимальных) размерах земельных участков, в том числе их площади;
о минимальном отступе от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений;
о предельном количестве этажей или предельной высоте зданий, строений, сооружений;
о максимальном проценте застройки в границах земельного участка.
Кроме этого, не во всех территориальных зонах были установлены виды разрешенного использования земельных участков.

Для устранения выявленных нарушений было принято постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 18 октября 2016г. № 450 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
В рамках исполнения данного постановления и был подготовлен рассматриваемый сейчас проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
При этом следует уточнить, что виды разрешенного использования земельных участков были приведены в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540.

Спасибо за внимание».

Гаражун Т.В.:
«Какие будут вопросы, предложения, замечания, дополнения?»

Вопросов, замечаний и дополнений от участников публичных слушаний, касающихся проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва», для включения в протокол публичных слушаний, не поступили.
Гаражун Т.В.:

«Предложение: поддержать проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».

Прошу голосовать.

Проголосовало: «за» - 7 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.

По результатам принято решение:
1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правил землепользования и застройки городского поселения «Емва», состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
3. Направить проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва», протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний Главе городского поселения «Емва» – Председатель Совета поселения для принятия решения в соответствии с ч.16 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» разместить на сайте администрации муниципального района «Княжпогостский».
«На этом публичные слушания объявляются закрытыми».

Председатель слушаний

 Т.В. Гаражун
Секретарь слушаний

 К.Г. Деркач
Заключение
о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта

решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений

в Правил землепользования и застройки городского поселения «Емва»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Емва» и постановлением администрации городского поселения «Емва» от 18 октября 2016г. № 450 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва», 21.12.2016г. в 11-00ч. в здании администрации городского поселения «Емва» состоялись публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правил землепользования и застройки городского поселения «Емва».
Информация о проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» была опубликована в газете Княжпогостские вести от 22.11.2016г. № 88 (9784) и размещена на официальном сайте администрации муниципального района «Княжпогостский» (www.mrk11.ru).

Проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» был размещен на сайте администрации муниципального района: www.mrk11.ru. Также с проектом решения можно было ознакомиться в каб. № 2 администрации городского поселения «Емва», администрации городского поселения «Емва» (г. Емва, ул. Октябрьская, д.25).

Замечаний, предложений, изменений и дополнений по проекту решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правил землепользования и застройки городского поселения «Емва» не поступило.

По результатам проведения публичных слушаний сделаны следующие заключения:

1. Признать публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правил землепользования и застройки городского поселения «Емва», состоявшимися.

2. Одобрить проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва».
3. Направить проект решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва», протокол публичных слушаний и заключение по результатам публичных слушаний Главе городского поселения «Емва» – Председатель Совета поселения для принятия решения в соответствии с ч.16 ст.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
4. Протокол публичных слушаний по рассмотрению проекта решения Совета городского поселения «Емва» «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского поселения «Емва» разместить на сайте администрации муниципального района «Княжпогостский».

Председатель слушаний

 Т.В. Гаражун
Секретарь слушаний

 К.Г. Деркач